
BOE núm. 68 Jueves 20 marzo 2003 2191

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Consultoría y Asistencia.
b) Descripción del objeto: Control de Calidad

de la fase II de las obras de ampliación y reforma
del hospital de Mérida.

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-
cación del anuncio de licitación: «BOE» n.o 3, de
3 de enero de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación.

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). 565.000,00 A

5. Adjudicación.

a) Fecha: 27 de noviembre de 2002.
b) Contratista: «Vorsevi, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 480.000,00 A

Mérida, 3 de marzo de 2003.—Rafael Rodríguez
Benítez-Cano.—&8.883.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE LAS ILLES BALEARS

Resolución del Instituto Balear del Agua y la
Energía por la que se anuncia la adjudi-
cación del concurso para la construcción de
la conducción de agua Llubí-Crestatx-Po-
llença.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Balear del Agua y la
Energía (IBAEN).

b) Dependencia que tramita el expediente: Área
de Construcción.

c) Número de expediente: Llubí-Crestatx-Po-
llença 2002/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Obras.
b) Descripción del objeto: Construcción de la

conducción de agua «Llubí-Crestatx-Pollença».
c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publi-

cación del anuncio de licitación: Número 271, de
martes 12 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros): 7.134.305,45
euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 7 de marzo de 2003.
b) Contratista: «FCC Construcción, S. A.».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 6.052.031,00 euros.

Palma de Mallorca, 10 de marzo de 2003.—El
Director-Gerente, Damià Perelló i Fiol.—8.980.

COMUNIDAD AUTÓNOMA
DE MADRID

Resolución de 3 de enero de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Presidencia, por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de «Mantenimien-
to integral de los edificios y bienes de
la Consejería de Presidencia durante los
años 2003 y 2004.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de gestión económico-administrativa.
c) Número de expediente: 03-AT-30.3/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento inte-

gral de los edificios y bienes de la Consejería de
Presidencia durante los años 2003 y 2004.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Diario Oficial de las
Comunidades Europeas» de 6 de noviembre
de 2002; «Boletín Oficial del Estado» de 3 de diciem-
bre de 2002, y «Boletín Oficial de la Comunidad
de Madrid» de 13 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 901.500 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 27 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Elsamex, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 720.298,50 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—La Secretaria gene-
ral Técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tín.—8.885.

Resolución de 8 de enero de 2003, de la Secre-
taría General Técnica de la Consejería de
Presidencia, por la que se hace pública la
adjudicación del contrato de «Servicio de
seguridad privada en las dependencias del
edificio de la calle Carretas, número 4, sede
de la Consejería de Presidencia de la Comu-
nidad de Madrid».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Consejería de Presidencia.
b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-

cio de gestión económico-administrativa.
c) Número de expediente: 03-AT-33.6/02.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Contrato de servicio.
b) Descripción del objeto: Servicio de seguridad

privada en las dependencias del edificio de la calle
Carretas, número 4, sede de la Consejería de Pre-
sidencia de la Comunidad de Madrid.

c) Lote: No.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial de la
Comunidad de Madrid» de 2 de noviembre de 2002.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 406.224 euros.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 18 de diciembre de 2002.
b) Contratista: «Serygur, Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 398.142,39 euros.

Madrid, 4 de marzo de 2003.—La Secretaria gene-
ral Técnica, Patricia Lázaro Martínez de Moren-
tín.—8.884.

Resolución de 3 de marzo de 2003, de la Geren-
cia del Hospital General Universitario «Gre-
gorio Marañón», por la que se hace pública
la adjudicación del contrato de suministro,
mediante concurso por procedimiento abier-
to, con destino al Hospital General Uni-
versitario «Gregorio Marañón».

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
Consejería de Sanidad de la Comunidad de Madrid.

b) Dependencia que tramita el expediente: Servi-
cio de Contratación del Hospital G.U. «Gregorio
Marañón».

c) Número del expediente: 4/2003.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Ver anexo.
b) Descripción del objeto: Ver anexo.
c) Lote: Ver anexo.
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: Ver anexo.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Anticipada.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total (euros): Ver anexo.

5. Adjudicación:

a) Fecha: Ver anexo.
b) Contratista: Ver anexo.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: Ver anexo.

Madrid, 3 de marzo de 2003.—El Gerente del
Hospital G. U. «Gregorio Marañón», Francisco
Rodríguez Perera.—8.901.

Anexo

2. Objeto del contrato:

a) Suministro.
b) Jeringas, agujas desechables y accesorios.

Expediente número 4/2003.
c) Lotes 4 y 7.
d) «BOE»: 17.10.02. «BOCM»: 08.10.02. «DO-

CE»: 01.10.02.

4. Licitación: 410.893,18 A.
5. Adjudicación:

a) 27.02.03.
b) «Becton Dickinson, S. A.».
c) Española.
d) 206.790,00 A, distribuido en las siguientes

anualidades:

2003: 103.395,00 A.
2004: 103.395,00 A.

Resolución del Hospital de Móstoles por la
que se convoca concurso abierto de sumi-
nistros de Material de Radiología Interven-
cionista.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Instituto Madrileño de la Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Ser-

vicio de Logística.
c) Número de expediente: 2/2003.



2192 Jueves 20 marzo 2003 BOE núm. 68

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Material de Radio-
logía Intervencionista.

d) Lugar de entrega: Hospital de Móstoles.
e) Plazo de entrega: Ver Pliego de Cláusulas

Administrativas.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros): 194.945,27 euros.

5. Garantía provisional: El 2 por ciento del pre-
cio de licitación de cada partida.

6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Hospital de Móstoles (Servicio de
Logística).

b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad y código postal: Móstoles, 28935.
d) Teléfono: 91 664 86 97.
e) Telefax: 91 664 87 84.
f) Fecha límite de obtención de documentos

e información: 5 de mayo de 2003.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: 5 de mayo de
2003.

b) Documentación a presentar: La que figura
en el Pliego.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Registro General, de nueve a catorce
horas.

2. Domicilio: Río Júcar, sin número.
3. Localidad y código postal: Móstoles, 28935.
d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-

gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: Sí.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Hospital de Móstoles.
b) Domicilio: Río Júcar, sin número.
c) Localidad: Móstoles.
d) Fecha: 14 de mayo de 2003.
e) Hora: Diez treinta.

11. Gastos de anuncios: Serán por cuenta de
los adjudicatarios.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso):
11 de marzo de 2003.

13. En su caso, portal informático o página web
donde figuren las informaciones relativas a la con-
vocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos:
www.madrid.org/psga gestiona y/o www/sanili-
ne.com

Móstoles, 6 de marzo de 2003.—Director Gerente,
Javier Morón Merchante.—8.983.

ADMINISTRACIÓN LOCAL

Resolución del Ayuntamiento de Palma de
Mallorca anunciando licitación del suminis-
tro en arrendamiento de vehiculos para la
Policía Local.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ayuntamiento de Palma de
Mallorca.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sec-
ción de Contratación.

c) Número de expediente: 2002—53—S.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Suministro en arren-
damiento de vehículos para la Policia Local.

b) Número de unidades a entregar: Suministro
inicial de 20 vehículos y en la medida que lo requiera
el Ayuntamiento.

c) División por lotes y número: No.
d) Lugar de entrega: En el término municipal

de Palma de Mallorca.
e) Plazo de entrega: Suministro inicial: 3 meses.

Resto: 4 meses.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación. Importe total
(euros). 968.000 euros.

5. Garantía provisional. No se exige.
6. Obtención de documentación e información.

a) Entidad: Sa Copisteria des Call, S.L.
b) Domicilio: Calle Morey 1, ang. Plaza Santa

Eulalia.
c) Localidad y código postal: Palma de Mallor-

ca, 07001.
d) Teléfono: 971 721786.
e) Telefax: 971 721786.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: 11 de abril de 2003.

7. Requisitos específicos del contratista. Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. La exigida en pliego de condiciones.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Viernes 11 de
abril de 2003, a las 14,00 horas.

b) Documentación a presentar: La indicada en
el pliego de condiciones.

c) Lugar de presentación:

1. Entidad: Ayuntamiento de Palma de Mallor-
ca, en la Sección de Contratación.

2. Domicilio: Plaza de Santa Eulalia 9, 4º piso
(Contratación).

3. Localidad y código postal: Palma de Mallor-
ca, C.P. 07001.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

e) Admisión de variantes: No.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Ayuntamiento de Palma de Mallor-
ca (Salón de Sesiones).

b) Domicilio: Plaza de Cort 1.
c) Localidad: Palma de Mallorca.
d) Fecha: Lunes, 14 de abril de 2003.
e) Hora: 09,30 horas.

11. Gastos de anuncios. A cuenta del adjudi-
catario.

12. Fecha de envío del anuncio al «Diario Ofi-
cial de las Comunidades Europeas» (en su caso).
19 de febrero de 2003.

Palma de Mallorca, 7 de marzo de 2003.—El Alcal-
de, Joan Fageda Aubert.—&9.033.

UNIVERSIDADES

Resolución del Rector de la Universidad de
Málaga, de 22 de octubre de 2002, por la
que se convoca concurso público abierto, con
tramitación ordinaria, para la adjudicación
de la actividad comercial del servicio de cafe-
tería en las instalaciones habilitadas al efec-
to en la Escuela Universitaria de Ciencias
de la Salud de esta Universidad.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Universidad de Málaga.
b) Dependencia que tramita el expediente:

Gerencia.
c) Número de expediente: SEA 009/02.

2. Objeto del contrato:

a) Descripción del objeto: Explotación del servi-
cio de cafetería.

b) Lugar de ejecución: Escuela Universitaria de
Ciencias de la Salud de la Universidad de Málaga.

c) Plazo de ejecución: Cuatro años.
d) Indicar si la ejecución del contrato compren-

de la ejecución de obras: Según pliegos.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación. Importe total (euros). Canon mensual
mínimo de licitación: 350 euros.

5. Garantía provisional: 336 euros.
6. Obtención de documentación e información:

a) Entidad: Negociado de Evaluación y Audi-
toría.

b) Domicilio: Plaza El Ejido, sin número. Pabe-
llón de Gobierno, planta cuarta.

c) Localidad y código postal: Málaga 29071.
d) Teléfono: 952 13 26 97.
e) Telefax: 952 13 43 39.
f) Fecha límite de obtención de documentos e

información: Quince días a contar desde la publi-
cación de este anuncio.

7. Requisitos específicos del contratista: Solven-
cia económica y financiera y solvencia técnica y
profesional. Según pliegos.

8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes
de participación:

a) Fecha límite de presentación: Quince días
a contar desde la publicación de este anuncio.

b) Documentación que integrará las ofertas:
Según pliegos.

c) Lugar de presentación:

1.o Entidad: Registro de la Universidad de Mála-
ga.

2.o Domicilio: Plaza El Ejido, sin número. Pabe-
llón de Gobierno, planta baja.

3.o Localidad y código postal: Málaga 29071.

d) Plazo durante el cual el licitador estará obli-
gado a mantener su oferta (concurso): Tres meses.

9. Apertura de las ofertas:

a) Entidad: Universidad de Málaga.
b) Domicilio: Rectorado. Avda. de Cervantes, 2.
c) Localidad: 29071 Málaga.
d) Fecha: Según publicación en Tablón de

Anuncios del Pabellón de Gobierno.
e) Hora: Según publicación en Tablón de Anun-

cios del Pabellón de Gobierno.

10. Otras informaciones: Garantía complemen-
taria.

Málaga, 12 de diciembre de 2002.—El Rector,
Antonio Díez de los Ríos Delgado.—&9.013.


